
1 

ZPPSNP DNL 1.5
účinnost od 1. července 2024 

Kód: Group 950 

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY 
SKUPINOVÉHO POJIŠTĚNÍ 

PRO POJIŠTĚNÍ DOBY NEZBYTNÉ LÉČBY ÚRAZU 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
(ČÍM SE POJIŠTĚNÍ ŘÍDÍ) 

1.1 

1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

Účinnost těchto zvláštních pojistných podmínek je od 1. července 2024.

Pojištění doby nezbytné léčby úrazu (dále jen „DNL“) se řídí kromě pojistné smlouvy a těchto 
zvláštních pojistných podmínek i Všeobecnými pojistnými podmínkami skupinového neživotního 
pojištění 1.5 (dále jen „VPPSNP“).

Pojištění DNL poskytuje pojistnou ochranu pojištěnému, který je členem skupiny definované 
v pojistné smlouvě, nebo jehož jméno je uvedeno v přehledu pojištěných, který zasílá pojistník 
pravidelně dle dohody pojišťovně. 

Pojištění DNL je možné sjednat samostatně, nebo jako připojištění k životnímu či neživotnímu 
pojištění. 

Pojištění DNL je možné sjednat bez progrese nebo s progresí. Není-li příslušná varianta 

uvedena v pojistné smlouvě, je pojištění sjednáno bez progrese. 

Co je důležité 
Pojištění doby nezbytné léčby úrazu se kromě těchto zvláštních pojistných podmínek 
řídí i Všeobecnými pojistnými podmínkami skupinového neživotního pojištění 
(VPPSNP 1.5), a to i pokud je sjednáno jako připojištění k životnímu pojištění. Prosím,
nezapomeňte se s nimi seznámit.   

2 POJISTNÉ NEBEZPEČÍ, POJISTNÁ UDÁLOST 
(PROTI ČEMU VÁS POJIŠTĚNÍ CHRÁNÍ)  

2.1 Pojistným nebezpečím je úraz pojištěného. 

2.2 Pojistnou událostí je tělesné poškození pojištěného, které vzniklo v době trvání pojištění daného 
pojištěného následkem úrazu a vyžaduje léčbu pod dohledem lékaře trvající minimálně 
8 po sobě bezprostředně následujících dnů.  

2.3 Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je, že k úrazu došlo v době trvání pojištění daného 
pojištěného a tělesné poškození vzniklo a/nebo se projevilo nejpozději 12 měsíců ode dne 
úrazu. 

Co je důležité 
Postup a povinnosti v případě pojistné události najdete také v odstavci 10.3 a v článku 
11 VPPSNP. 

1. Pojistnou událost oznamte bez zbytečného odkladu (vyplňte a pošlete platný
formulář), nejpozději však do 30 dnů od ukončení doby nezbytné léčby.

2. Uveďte pravdivé vysvětlení o vzniku a rozsahu následků této události



 

2 

 

a předložte k tomu potřebné doklady (např. zdravotní dokumentaci, zprávu 
Policie ČR, atd.). 
 

3. Pojišťovna zahájí šetření ke zjištění rozsahu plnění bez zbytečného odkladu. 
Šetření musí být dokončeno do 3 měsíců ode dne oznámení události. 
 

4. Splatnost plnění je do 15 dnů po skončení šetření. 
 

Pozor! Od data pojistné události běží promlčecí lhůta 4 roky, když v této lhůtě pojistnou 
událost neoznámíte, právo na pojistné plnění se promlčí a pojišťovna Vám jej nevyplatí. 

3 SPECIÁLNÍ POVINNOSTI   
(V ČEM JE POJIŠTENÍ JINÉ) 

3.1 Oprávněná osoba je povinna bez zbytečného odkladu pojišťovně oznámit na příslušném 
platném formuláři pojišťovny, že nastala pojistná událost, podat pravdivé vysvětlení o vzniku 
a rozsahu následků této události a předložit k tomu potřebné doklady, nejpozději však  
do 30 dnů po ukončení doby nezbytné léčby, která může zakládat nárok na pojistné plnění 
podle tohoto pojištění. Pojišťovna má právo přiměřeně snížit pojistné plnění až o jednu polovinu, 
pokud tato lhůta nebyla dodržena. 

3.2 Oprávněná osoba při oznámení pojistné události předloží zejména lékařskou zprávu o prvním 
ošetření po úrazu udávající přesnou diagnózu, případně zprávu o hospitalizaci, včetně všech 
lékařských zpráv a dokumentů o předchozím zdravotním stavu pojištěného. V případě,  
že podmínkou pro sjednání příslušné výše denní dávky bylo prokázání příjmu pojištěného, musí 
být dodán také doklad o výši čistého příjmu pojištěného. 

4 POJISTNÉ PLNĚNÍ  
(KOLIK POJIŠŤOVNA VYPLATÍ V PŘÍPADĚ POJISTNÉ UDÁLOSTI) 

4.1 V případě pojistné události vyplatí pojišťovna jednorázové pojistné plnění ve výši násobku 
pojistné částky sjednané v konkrétní pojistné smlouvě (dále jen „denní dávka“) a počtu 
kalendářních dnů doby nezbytné léčby tělesného poškození v době trvání pojištění. Pokud  
je skutečná doba nezbytné léčby delší než maximální doba nezbytné léčby uvedena pro dané 
tělesné poškození v aktuální Oceňovací tabulce, použije se pro stanovení pojistného plnění tato 
maximální doba nezbytné léčby. Není-li tělesné poškození uvedeno v Oceňovací tabulce, 
stanoví maximální dobu nezbytné léčby lékař pojišťovny s přihlédnutím k maximálnímu počtu 
dní léčby tělesného poškození uvedenému v Oceňovací tabulce, které je svou povahou 
danému tělesnému poškození nejbližší. 

4.2 Pojišťovna má právo změnit Oceňovací tabulku, zejména v návaznosti na vývoj lékařské vědy 
a/nebo lékařské praxe, případně v návaznosti na jiný lékařský nebo medicínský důvod. Nová 
Oceňovací tabulka nabude účinnosti dnem oznámení pojistníkovi. Pojistné plnění je určováno 
dle Oceňovací tabulky platné ke dni nahlášení pojistné události. 

4.3 Pokud je v pojistné smlouvě sjednána varianta pojištění s progresí, je pojistné plnění dále 
vynásobeno koeficientem progrese dle následující tabulky:  

Počet dní nepřetržité doby nezbytné léčby 
tělesného poškození pro účely pojistného plnění 

Koeficient 
progrese 

do 120 dní včetně 1 

nad 120 dní do 240 dní včetně 2 

nad 240 dní 3 

4.4 Zanechá-li jeden úraz více tělesných poškození, vzniká pojištěnému nárok na pojistné plnění 



 

3 

 

jen za tělesné poškození s nejdelší dobou nezbytné léčby.  

4.5 V případě opakovaného léčení následků stejného úrazu se doby nezbytné léčby sečtou a jsou 
považovány za jednu pojistnou událost. Pojistné plnění z jedné pojistné události se vyplácí 
maximálně za prvních 365 dnů ode dne vzniku úrazu. 

4.6 Utrpí-li pojištěný během trvání pojištění opakovaně tělesné poškození stejné části těla (orgánu, 
kloubu, svalu a/nebo kosti) následkem úrazu, vznikne pojištěnému od druhého a dalších 
opakovaných tělesných postižení nárok na pojistné plnění odpovídající maximálně jedné 
polovině doby nezbytné léčby. Nárok na pojistné plnění za tělesné poškození na stejné části 
těla (orgánu, kloubu, svalu a/nebo kosti) následkem úrazu vzniká maximálně 3 krát v průběhu 
každých 12 bezprostředně po sobě následujících měsících. 

4.7 Utrpí-li pojištěný několik následných, vzájemně nesouvisejících úrazů, jejichž doby léčení 
se překrývají, plní pojišťovna vždy pouze jednu denní dávku denně. 

4.8 V pojistné smlouvě může být ujednáno, že pokud doba trvání nezbytné léčby úrazu pojištěného 
přesáhne určitou dobu a/nebo výše předpokládaného pojistného plnění přesáhne určitou 
částku, poskytne pojišťovna na písemnou žádost pojištěného zálohu na pojistné plnění 
až do maximální výše stanovené v konkrétní pojistné smlouvě. 

4.9 Pojistné plnění se vyplácí pojištěnému.  

5 POJISTNÁ DOBA A ZÁNIK POJIŠTĚNÍ  
(JAK DLOUHO POJIŠTĚNÍ TRVÁ) 

5.1 Pojistná doba je sjednána v pojistné smlouvě. 

5.2 Pokud je toto pojištění sjednáno jako připojištění k životnímu či neživotnímu pojištění, sjednává 
se pojistná doba do konce pojistné doby tohoto pojištění, není-li v pojistné smlouvě ujednáno 
jinak. 

5.3 Počátek pojištění každého jednotlivého pojištěného je stanoven na 00:00 dne, kdy byl uveden 
v přehledu pojištěných, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.   

5.4 Zánikem pojištění DNL zaniká i nárok na další pojistné plnění, tedy denní dávky náleží 
pojištěnému nejdéle do dne zániku pojištění DNL. 

5.5 Pojištění nezaniká dnem nahlášení pojistné události. 

6 POJISTNÉ 
(JAKÁ JE CENA POJIŠTĚNÍ) 

6.1 Výše pojistného a jeho frekvence placení je uvedena v pojistné smlouvě. 

7 VÝLUKY 
(NA CO SE POJIŠTĚNÍ NEVZTAHUJE) 

7.1 Pojistná událost nenastává v případech: 

a) plné nebo částečné souvislosti s onemocněním včetně systémových infekčních onemocnění, 

a to i v případě, že onemocnění vzniklo a/nebo se projevilo následkem úrazu, výjimkou jsou 

pouze pyogenní infekce rány nebo poranění při úrazu, 

b) povrchového poranění kůže a jakékoli rány, které nebyly ošetřeny revizí, excizí okrajů  

nebo stehy, případně jiným způsobem chirurgického ošetření nahrazující šití rány, 



4 

c) jakýchkoliv zlomenin, pokud pojištěný trpí vrozenou lomivostí kostí, osteoporózou, nádorem

a/nebo cystou pojivové tkáně v místě úrazu, a/nebo únavových zlomenin,

d) jakéhokoli natažení svalů, šlach a/nebo kloubních vazů (distenze), není-li výslovně uvedené

v Oceňovací tabulce,

e) poškození páteře kromě stavů, které jsou uvedeny v Oceňovací tabulce,

f) kýly, ústřelu, ischiasu,

g) souvislosti s duševní nemocí nebo poruchou pojištěného.

Co je důležité 
Ostatní výluky pro toto pojištění najdete také v odstavci 12.1 VPPSNP. Prosím, nezapomeňte 
se s nimi seznámit.   

8 VYMEZENÍ POJMŮ 
(CO TO ZNAMENÁ)  

8.1 Doba nezbytné léčby – stanoví se v návaznosti na vznik, průběh a následky úrazu. Doba 
nezbytné léčby musí být podložena dostatečnou zdravotní dokumentací a/nebo zdravotními 
záznamy pojištěného a potvrzením ošetřujícího lékaře o době nezbytné léčby úrazu, případně 
také potvrzením lékaře pojišťovny. Za dobu nezbytné léčby úrazu se nepovažuje doba léčby, 
v jejímž průběhu se pojištěný podroboval pouze občasným zdravotním kontrolám 
a/nebo rehabilitaci, doba léčby související s kosmetickými, plastickými a/nebo dalšími 
zdravotními úkony, které nejsou z lékařského hlediska nezbytné a léčba nebo doléčení 
v rehabilitačních centrech a ústavech, lázních a podobných zařízeních následné péče. 

8.2 Zhmoždění - závažné tupé nepronikající poranění způsobené mechanickou silou, v jejímž 
důsledku vzniká současně významný krevní výron, bolest, otok a přechodná porucha funkce 
zasažené části těla a/nebo orgánu prokázané zobrazujícími metodami, přičemž u prstů a kloubů 
musí být navíc lékařem doporučena a provedena fixace.    

8.3 Dislokace - posun kostních úlomků, který vyžaduje repozici provedenou lékařem 
a/nebo osteosyntézu.     

8.4 Vykloubení - vykloubení (luxace), které vyžadovalo a bylo léčeno minimálně repozicí 
provedenou odborným lékařem.

8.5 Distorze - podvrtnutí, které vyžadovalo a bylo léčeno odborným lékařem minimálně přiložením 
ortézy.      

8.6 Neúplné a/nebo úplné přerušení - porušení kontinuity tkáně prokázané odborným vyšetřením 
(např. USG/MRI/RTG/ASK).        

8.7 Rána - řezné, sečné, tržné, bodné, střelné rány a rány vzniklé kousnutím zasahujícím 
do podkoží, ošetřené revizí, excizí okrajů nebo stehy, případně jiným způsobem chirurgického 
ošetření nahrazující šití rány.    

8.8 Chirurgický zákrok - operace/chirurgický výkon, který je proveden lékařem v lokální nebo 
v celkové anestesii, přičemž se jedná o výkon neodkladný nebo kontrolní, který vede 
k odstranění škodlivých příčin, způsobujících poruchu rovnováhy a souladu organismu 
pojištěného, nebo výkon, který vede k odstranění škodlivých okolností, hrozících ztrátou tohoto 
souladu, a to pomocí chirurgických nástrojů a chirurgických dovedností. 

8.9 Maximální denní dávka - maximální výše denní dávky, kterou si může pojištěný sjednat. 

Pro její stanovení použije pojišťovna výši čistého měsíčního příjmu pojištěného. 



5 

8.10 Čistý příjem pojištěného - příjmy ze závislé činnosti a funkční požitky ve smyslu zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, a to po odpočtu daně z příjmu (případně určených záloh 
na daň z příjmu), pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti ve smyslu zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení, jakož 
i pojistného na všeobecné zdravotní pojištění dle zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném 
na všeobecné zdravotní pojištění, a příjmy z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti 
ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, a to po odpočtu výdajů vynaložených 
na jejich dosažení, zajištění a udržení, a po odpočtu daně z příjmu (případně určených záloh 
na daň z příjmu). 

[ZPPSP DNL 1.5]



6 

OCEŇOVACÍ TABULKA: 

V případě neúplné zlomeniny (např. infrakce, fisury, odlomení hran kostí, výstupků a malých úlomků), 

subperiostální zlomeniny a/nebo kompresivní zlomeniny odpovídá maximální doba léčby polovině 

maximální doby léčby pro úplnou zlomeninu, není-li v tabulce výslovně uvedeno jinak. Operací 

se rozumí chirurgický zákrok v celkové a/nebo epidurální anestezii. 

Tělesné poškození 
Doba nezbytné 

léčby 

I. Hlava

1 Částečná skalpace hlavy s kožním defektem max. 40 dní 

2 Úplná skalpace hlavy s kožním defektem max. 90 dní 

3 
Zhmoždění mozku potvrzené neurologem a prokázané zobrazovacím 
vyšetřením (např. CT/MRI) 

max. 150 dní 

4 Krvácení do mozku - subarachnoidální max. 100 dní 

5 
Krvácení do mozku - intraparenchymové lehkého stupně potvrzené 
zobrazovacím vyšetřením (např. CT)  

max. 180 dní 

6 
Krvácení do mozku - intraparenchymové a mnohočetné těžkého stupně 
potvrzené zobrazovacím vyšetřením (např. CT)  

max. 320 dní 

7 Krvácení do mozkového kmene max. 365 dní 

8 Krvácení do mozku - nitrokomorové max. 365 dní 

9 Krvácení nitrolební - akutní subdurální hematom max. 180 dní 

10 Krvácení nitrolební - chronický subdurální hematom max. 100 dní 

11 Krvácení nitrolební - subdurální subakutní nebo subchronické max. 365 dní 

12 
Krvácení nitrolební - epidurální hematom (včasný chirurgický zákrok - 
vypuštění hematomu) 

max. 105 dní 

13 
Krvácení nitrolební - epidurální hematom (s projevy oboustranného ochrnutí 
končetin a komatózním stavem) 

max. 365 dní 

14 Otřes mozku potvrzený neurologem max. 15 dní 

15 Otřes mozku potvrzený neurologem a vyžadující hospitalizaci do 5 dní max. 25 dní 

16 Otřes mozku potvrzený neurologem a vyžadující hospitalizaci 5 a více dní max. 40 dní 

17 Zhmoždění obličeje a/nebo hlavy bez otřesu mozku max. 0 dní 

18 Neúplné přerušení svalů v oblasti obličeje a/nebo hlavy max. 30 dní 

19 Úplné přerušení svalů v oblasti obličeje a/nebo hlavy max. 60 dní 

20 Zlomenina spodiny lební  max. 80 dní 

21 Zlomenina spodiny lební s únikem mozkomíšního moku max. 120 dní 

22 Zlomenina kosti klenby lební bez vpáčení úlomků max. 30 dní 

23 Zlomenina více kostí klenby lební bez vpáčení úlomků max. 40 dní 

24 Zlomenina kostí klenby lební s vpáčením úlomků max. 60 dní 

25 Zlomenina jařmové kosti max. 40 dní 

26 Zlomenina dolní čelisti max. 60 dní 

27 Zlomenina dolní čelisti s dislokací nebo tříštivá nebo otevřená max. 90 dní 



7 

28 
Zlomenina dolní čelisti s dislokací a současně tříštivá - léčena 
konzervativně 

max. 110 dní 

29 Zlomenina dolní čelisti s dislokací a současně tříštivá - řešena operací max. 130 dní 

30 Zlomenina očnice max. 60 dní 

31 Luxace dolní čelisti (jednostranná nebo oboustranná) max. 30 dní 

32 Zlomenina horní čelisti max. 80 dní 

33 Zlomenina horní čelisti s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo otevřená max. 115 dní 

34 Zlomenina alveolárního výběžku čelisti max. 30 dní 

35 
Zlomenina alveolárního výběžku čelisti s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo 
otevřená 

max. 60 dní 

36 Sdružené zlomeniny - Le Fort I max. 90 dní 

37 Sdružené zlomeniny - Le Fort II max. 120 dní 

38 Sdružené zlomeniny - Le Fort III max. 185 dní 

39 Zlomenina nosních kůstek a/nebo nosní přepážky max. 25 dní 

40 
Zlomenina nosních kůstek s přerušením slzných kanálků - léčena 
konzervativně 

max. 40 dní 

41 
Zlomenina nosních kůstek s přerušením slzných kanálků - řešena 
chirurgickým zákrokem 

max. 60 dní 

II. Oko

42 Popálení a/nebo poleptání kůže víček jednoho a/nebo obou očí max. 20 dní 

43 Poleptání  a/nebo popálení spojivky I. stupně max. 0 dní 

44 Poleptání  a/nebo popálení spojivky II. stupně max. 18 dní 

45 Poleptání  a/nebo popálení spojivky III. stupně max. 40 dní 

46 Poranění spojivky a/nebo rohovky max. 0 dní 

47 Popálení a/nebo poleptání rohovkového epitelu max. 18 dní 

48 Popálení a/nebo poleptání rohovkového parenchymu max. 90 dní 

49 Poranění rohovky s komplikací (např.  následný zánět) max. 15 dní 

50 
Hluboká rána rohovky bez perforace s komplikací (např. poúrazová 
katarakta, nitrooční zánět, chronický vřed rohovky)  

max. 25 dní 

51 Rána rohovky a/nebo bělimy s perforací - léčena konzervativně max. 20 dní 

52 
Rána rohovky a/nebo bělimy s perforací s komplikací (např. poúrazová 
katarakta, nitrooční zánět, chronický vřed) - léčena konzervativně  

max. 30 dní 

53 Rána rohovky a/nebo bělimy s perforací - řešena chirurgickým zákrokem max. 50 dní 

54 
Rána rohovky a/nebo bělimy s perforací a poraněním duhovky - řešena 
chirurgickým zákrokem  

max. 80 dní 

55 
Rána rohovky a/nebo bělimy s perforací s komplikací (např. poúrazová 
katarakta, nitrooční zánět, cizí nitrooční tělísko, chronický vřed) - řešena 
chirurgickým zákrokem 

max. 60 dní 

56 Rána pronikající do očnice max. 30 dní 

57 
Rána pronikající do očnice komplikovaná cizím nemagnetickým tělískem v 
očnici 

max. 60 dní 



 

8 

 

58 
Rána pronikající do očnice komplikovaná cizím magnetický tělískem v 
očnici 

max. 30 dní 

59 Zhmoždění oka s krvácením do přední komory max. 20 dní 

60 
Zhmoždění oka s krvácením do přední komory komplikované sekundárním 
zvýšením nitroočního tlaku - řešeno chirurgickým zákrokem 

max. 75 dní 

61 Zhmoždění oka s natržením duhovky max. 40 dní 

62 
Zhmoždění oka s natržením duhovky s komplikací (např. zánět duhovky, 
poúrazová katarakta) 

max. 60 dní 

63 Neúplná luxace čočky max. 30 dní 

64 
Neúplná luxace čočky komplikovaná sekundárním zvýšením nitroočního 
tlaku - řešena chirurgickým zákrokem 

max. 70 dní 

65 Luxace čočky max. 50 dní 

66 
Luxace čočky komplikovaná sekundárním zvýšením nitroočního tlaku - 
řešena chirurgickým zákrokem 

max. 80 dní 

67 Krvácení do sklivce a sítnice max. 60 dní 

68 
Krvácení do sklivce a sítnice komplikované sekundárním zvýšením 
nitroočního tlaku - řešeno chirurgickým zákrokem 

max. 70 dní 

69 Otřes sítnice max. 15 dní 

70 Odchlípení sítnice vzniklé přímým následkem poranění oka max. 110 dní 

71 Poranění zrakového nervu a chiasmatu max. 100 dní 

72 
Poranění očního bulbu vyžadující bezprostřední vyjmutí (včetně 
vytržení/ruptury)  

max. 60 dní 

73 
Poranění obou očních bulbů vyžadující bezprostřední vyjmutí (včetně 
vytržení/ruptury)  

max. 60 dní 

74 Poranění okohybného aparátu s diplopií max. 75 dní 

III. Ucho 

75 Poranění ušního boltce s rozsáhlým krevním výronem max. 18 dní 

76 Perforace ušního bubínku max. 25 dní 

77 Poranění ušního labyrintu max. 20 dní 

78 Akutrauma, barotrauma max. 0 dní 

IV. Zuby 

79 
Ztráta nebo nutná extrakce jednoho až šesti zubů trvalého chrupu 
následkem úrazu (nikoli skousnutím) 

max. 25 dní 

80 
Ztráta nebo nutná extrakce sedmi nebo více zubů trvalého chrupu 
následkem úrazu (nikoli skousnutím) 

max. 35 dní 

81 
Ztráta nebo nutná extrakce jednoho nebo více zubů mléčného chrupu 
vyžadující chirurgické ošetření zubního lůžka 

max. 18 dní 

82 
Uvolnění závěsného vazového aparátu jednoho nebo více zubů trvalého 
chrupu (subluxace, luxace, reimplantace) s nutnou fixační dlahou  

max. 20 dní 

83 Zlomení jednoho kořene zubu trvalého chrupu s nutnou fixační dlahou max. 25 dní 

84 Zlomení dvou a více kořenů zubů trvalého chrupu s nutnou fixační dlahou max. 35 dní 



 

9 

 

85 
Zlomení nebo jakékoli jiné poškození zubní náhrady nebo zubu mléčného 
chrupu 

max. 0 dní 

V. Krk 

86 Zhmoždění a/nebo poranění krku max. 15 dní 

87 Zhmoždění a/nebo poranění krku vyžadující tracheotomii max. 45 dní 

88 Perforující poranění, roztržení nebo poleptání hrtanu a/nebo průdušnice max. 120 dní 

89 Perforující poranění, roztržení nebo poleptání jícnu max. 90 dní 

90 Zlomenina jazylky nebo chrupavky štítné max. 60 dní 

91 Poškození hlasivek následkem úrazu max. 25 dní 

VI. Hrudník 

92 Zhmoždění plic max. 20 dní 

93 Roztržení plic max. 90 dní 

94 Roztržení bránice max. 120 dní 

95 Zhmoždění stěny hrudní - těžké, s objektivními známkami zhmoždění max. 15 dní 

96 
Zhmoždění nebo poranění srdce prokázané odborným vyšetřením (např. 
ECHO)  

max. 180 dní 

97 Zlomenina hrudní kosti  max. 35 dní 

98 
Zlomenina hrudní kosti s dislokací  a/nebo tříštivá a/nebo otevřená - řešena 
chirurgickým zákrokem 

max. 60 dní 

99 Zlomenina hrudní kosti s dislokací  a/nebo tříštivá a/nebo otevřená  max. 65 dní 

100 Zlomenina jednoho žebra max. 30 dní 

101 Zlomeniny dvou až pěti žeber max. 60 dní 

102 Zlomeniny více než pěti žeber  max. 70 dní 

103 Zlomenina dvou až pěti žeber s dislokací max. 70 dní 

104 Zlomenina více než pěti žeber s dislokací max. 90 dní 

105 Spontánní pneumotorax max. 0 dní 

106 Poúrazový pneumotorax max. 60 dní 

107 Poúrazový mediastinální a podkožní emfyzém max. 30 dní 

108 Poúrazové krvácení do hrudníku - léčeno konzervativně (včetně punkcí) max. 60 dní 

109 Poúrazové krvácení do hrudníku - řešeno operací max. 110 dní 

VII. Břicho, močové a pohlavní orgány 

110 Zhmoždění stěny břišní a/nebo nitrobřišních orgánů - těžké max. 15 dní 

111 Rána pronikající do dutiny břišní  - řešena operací max. 50 dní 

112 Poranění nebo roztržení jater a/nebo žlučových cest - léčeno konzervativně max. 20 dní 

113 
Poranění nebo roztržení jater a/nebo žlučových cest - řešeno 
laparoskopicky 

max. 80 dní 

114 Poranění nebo roztržení jater a/nebo žlučových cest - řešeno operací max. 95 dní 

115 Poranění nebo roztržení žlučníku s odstraněním žlučníku max. 75 dní 



 

10 

 

116 Poranění sleziny - léčeno konzervativně max. 15 dní 

117 Poranění a/nebo roztržení sleziny - řešeno chirurgickým zákrokem max. 80 dní 

118 Roztržení a/nebo drtivé poranění slinivky břišní max. 120 dní 

119 Úrazová perforace žaludku max. 90 dní 

120 Úrazová perforace dvanácterníku max. 95 dní 

121 Úrazová perforace a/nebo roztržení tenkého střeva bez resekce max. 60 dní 

122 Úrazová perforace a/nebo roztržení tenkého střeva s resekcí max. 90 dní 

123 Úrazová perforace a/nebo roztržení tlustého střeva bez resekce max. 75 dní 

124 Úrazová perforace a/nebo roztržení tlustého střeva s resekcí max. 100 dní 

125 Úrazové roztržení okruží (mesenteria) bez resekce střeva max. 70 dní 

126 Úrazové roztržení okruží (mesenteria) s resekcí střeva max. 100 dní 

127 Zhmoždění ledviny s hematurií - léčeno konzervativně max. 20 dní 

128 Poranění a/nebo roztržení ledviny - řešeno operací max. 90 dní 

129 
Zhmoždění vnějších pohlavních orgánů těžkého stupně - léčeno 
konzervativně 

max. 20 dní 

130 
Zhmoždění vnějších pohlavních orgánů těžkého stupně - řešeno 
chirurgickým zákrokem 

max. 35 dní 

131 
Zhmoždění vnějších pohlavních orgánů těžkého stupně komplikované 
poúrazovým zánětem 

max. 65 dní 

132 Roztržení močového měchýře max. 90 dní 

133 Roztržení močové trubice max. 90 dní 

134 Tříselná, pupeční a/nebo skrotální kýla max. 0 dní 

VIII. Páteř 

135 Krvácení do kanálu páteřního - akutní subdurální hematom max. 180 dní 

136 Krvácení do kanálu páteřního - chronický subdurální hematom max. 100 dní 

137 Krvácení do kanálu páteřního - subdurální subakutní nebo subchronické max. 365 dní 

138 
Krvácení do kanálu páteřního - epidurální hematom (včasný chirurgický 
zákrok - vypuštění hematomu) 

max. 105 dní 

139 
Krvácení do kanálu páteřního - epidurální hematom (s projevy 
oboustranného ochrnutí končetin, komatózním stavem) 

max. 365 dní 

140 Otřes míchy max. 25 dní 

141 Zhmoždění míchy max. 180 dní 

142 Poranění míchy s projevy kvadruplegie max. 365 dní 

143 Poranění míchy s projevy kvadruparézy max. 365 dní 

144 Poranění míchy s projevy paraplegie max. 365 dní 

145 Poranění míchy s projevy paraparézy max. 220 dní 

146 Zhmoždění motorického nervu s obrnou max. 20 dní 

147 Přerušení motorického nervu a/nebo vegetativních nervů max. 110 dní 

148 Zhmoždění páteře a/nebo kosti křížové a/nebo kostrče max. 30 dní 

149 Distorze páteře a/nebo kosti křížové a/nebo kostrče max. 30 dní 



 

11 

 

150 
Luxace v atlanto-okcipitálním kloubu/kloubech bez poškození míchy nebo 
jejích kořenů 

max. 185 dní 

151 Luxace krčních obratlů bez poškození míchy nebo jejích kořenů max. 185 dní 

152 Luxace hrudních obratlů bez poškození míchy nebo jejích kořenů max. 185 dní 

153 Luxace bederních obratlů bez poškození míchy nebo jejích kořenů max. 185 dní 

154 Luxace kosti křížové max. 120 dní 

155 Luxace kostrče  max. 60 dní 

156 Subluxace krčních obratlů (posun obratlů prokázaný CT vyšetřením) max. 90 dní 

157 Subluxace hrudních obratlů (posun obratlů prokázaný CT vyšetřením) max. 90 dní 

158 Subluxace bederních obratlů (posun obratlů prokázaný CT vyšetřením) max. 90 dní 

159 Subluxace kosti křížové (posun prokázaný CT vyšetřením) max. 45 dní 

160 Subluxace kostrče (posun prokázaný CT vyšetřením) max. 20 dní 

161 Zlomenina trnového výběžku obratle max. 30 dní 

162 Zlomenina příčného výběžku obratle max. 30 dní 

163 Zlomenina dvou a více příčných výběžků obratle/obratlů max. 70 dní 

164 Zlomenina kloubního výběžku a/nebo kloubních výběžků obratle max. 30 dní 

165 Zlomenina oblouku obratle max. 60 dní 

166 Zlomenina zubu čepovce (dens epistrophei) max. 185 dní 

167 Zlomenina těla krčního obratle max. 85 dní 

168 Zlomenina těla hrudního obratle max. 60 dní 

169 Zlomenina těla bederního obratle max. 75 dní 

170 Zlomenina křížové kosti a/nebo kostrče max. 60 dní 

171 
Kompresivní zlomenina těla obratle krčního, hrudního nebo bederního se 
snížením přední části těla do jedné třetiny 

max. 120 dní 

172 
Kompresivní zlomenina těla obratle krčního, hrudního nebo bederního se 
snížením přední části těla o více jak jednu třetinu - léčena konzervativně 

max. 180 dní 

173 
Kompresivní zlomenina těla obratle krčního, hrudního nebo bederního se 
snížením přední části těla o více jak jednu třetinu - řešena operací 

max. 230 dní 

174 Dislokovaná zlomenina těla krčního obratle max. 100 dní 

175 Dislokovaná zlomenina těla hrudního obratle max. 180 dní 

176 Dislokovaná zlomenina těla bederního obratle max. 210 dní 

177 Dislokovaná zlomenina křížové kosti a/nebo kostrče max. 70 dní 

178 Tříštivá a/nebo otevřená zlomenina těla krčního obratle max. 260 dní 

179 Tříštivá a/nebo otevřená zlomenina těla hrudního obratle max. 220 dní 

180 Tříštivá a/nebo otevřená zlomenina těla bederního obratle max. 240 dní 

181 Tříštivá a/nebo otevřená zlomenina křížové kosti a/nebo kostrče max. 90 dní 



 

12 

 

182 
Poranění meziobratlové ploténky bez současné zlomeniny obratle a/nebo 
spondylolistéza 

max. 0 dní 

183 Zlomenina meziobratlové ploténky bez současné zlomeniny obratle max. 30 dní 

184 
Úrazové poškození meziobratlové ploténky při současné zlomenině těla 
obratle bez komplikací (prokázané CT/MRI vyšetřením) 

max. 160 dní 

185 
Úrazové poškození meziobratlové ploténky při současné zlomenině těla 
obratle s postižením míšních kořenů (prokázané CT/MRI vyšetřením) 

max. 250 dní 

IX. Pánev 

186 Zhmoždění pánve max. 15 dní 

187 Podvrtnutí a/nebo natažení kloubů a vazů pánve max. 20 dní 

188 Zlomenina acetabula max. 90 dní 

189 Zlomenina acetabula se subluxací až luxací sakro-iliákálního (SI) kloubu  max. 160 dní 

190 
Tříštivá zlomenina acetabula s centrální luxací případně se subluxací 
stehenní kosti - řešena operací 

max. 180 dní 

191 Odlomení trnu nebo hrbolu kosti kyčelní max. 60 dní 

192 Odlomení hrbolu kosti sedací max. 60 dní 

193 Zlomenina kosti kyčelní max. 70 dní 

194 Zlomenina kosti kyčelní s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo otevřená max. 120 dní 

195 Zlomenina kosti kyčelní a současně kosti stydké max. 120 dní 

196 Zlomenina kosti stydké a/nebo sedací max. 70 dní 

197 
Zlomenina kosti stydké a/nebo sedací s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo 
otevřená 

max. 120 dní 

198 Zlomenina kosti stydké s rozestupem spony stydké max. 120 dní 

199 Zlomenina kosti stydké s luxací křížokyčelní max. 180 dní 

200 Rozestup spony stydké max. 120 dní 

201 Rozestup spony stydké s dislokací - řešen operací max. 180 dní 

X. Horní končetina 

202 Zhmoždění ramene max. 30 dní 

203 Zhmoždění jiných částí horní končetiny max. 15 dní 

204 Distorze a/nebo subluxace kloubů klíční kosti včetně léčby bez pevné fixace max. 30 dní 

205 
Distorze a/nebo subluxace ramenního kloubu  včetně léčby bez pevné 
fixace 

max. 40 dní 

206 Distorze a/nebo subluxace loketního kloubu max. 30 dní 

207 Distorze a/nebo subluxace zápěstí  max. 30 dní 

208 
Distorze a/nebo subluxace základních nebo mezičlánkových kloubů u 
jednoho nebo dvou prstů 

max. 25 dní 

209 
Distorze a/nebo subluxace základních nebo mezičlánkových kloubů u více 
než dvou prstů  

max. 25 dní 

210 Luxace kloubu klíční kosti  max. 40 dní 



 

13 

 

211 Luxace kloubu klíční kosti - řešena chirurgickým zákrokem max. 60 dní 

212 Luxace hlavice kosti pažní  max. 60 dní 

213 Luxace hlavice kosti pažní - řešena chirurgickým zákrokem max. 90 dní 

214 Luxace lokte max. 60 dní 

215 Luxace lokte - řešena chirurgickým zákrokem max. 90 dní 

216 Luxace zápěstí  (lunar + perilunar) - léčena konzervativně max. 90 dní 

217 Luxace zápěstí  (lunar + perilunar) - řešena operací max. 120 dní 

218 Luxace jedné kosti záprstní (metacarpal) max. 40 dní 

219 Luxace dvou a více kostí záprstních (metacarpal) max. 60 dní 

220 Luxace kloubů jednoho prstu max. 30 dní 

221 Luxace kloubů dvou a více prstů max. 75 dní 

222 Neúplné přerušení šlach na jednom prstu ruky max. 30 dní 

223 Neúplné přerušení šlach u 2 a více prstů ruky max. 50 dní 

224 Úplné přerušení  a/nebo odtržení šlach na jednom prstu ruky max. 45 dní 

225 Úplné přerušení  a/nebo odtržení šlach u 2 a více prstů ruky max. 75 dní 

226 
Úplné přerušení  a/nebo odtržení šlach u 2 a více prstů ruky - odtržení 
dorzální aponeurózy 

max. 45 dní 

227 Úplné přerušení  a/nebo odtržení šlach v oblasti zápěstí  max. 75 dní 

228 
Úplné přerušení a/nebo odtržení dlouhé hlavy dvouhlavého svalu pažního - 
léčeno konzervativně 

max. 60 dní 

229 
Úplné přerušení a/nebo odtržení dlouhé hlavy dvouhlavého svalu pažního - 
řešeno operací 

max. 75 dní 

230 Neúplné přerušení svalu nadhřebenového  max. 30 dní 

231 
Neúplné přerušení svalů rotátorové manžety (vyjma mikrotraumat) - léčeno 
konzervativně  

max. 50 dní 

232 
Neúplné přerušení svalů rotátorové manžety (vyjma mikrotraumat) - řešeno 
operací  

max. 60 dní 

233 Neúplné přerušení jiného svalu horní končetiny  max. 40 dní 

234 Neúplné přerušení jiného svalu horní končetiny - řešeno operací  max. 50 dní 

235 Úplné přerušení svalu nadhřebenového - léčeno konzervativně max. 60 dní 

236 Úplné přerušení svalu nadhřebenového - řešeno operací max. 75 dní 

237 Úplné přerušení jiného svalu v oblasti horní končetiny  max. 60 dní 

238 Úplné přerušení jiného svalu v oblasti horní končetiny - řešeno operací max. 75 dní 

239 Zlomenina lopatky max. 60 dní 

240 Zlomenina zobákovitého výběžku lopatky max. 60 dní 

241 Zlomenina klíční kosti max. 40 dní 

242 
Zlomenina klíční kosti s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo otevřená - léčena 
konzervativně 

max. 60 dní 

243 
Zlomenina klíční kosti s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo otevřená - řešena 
operací 

max. 70 dní 

244 Zlomenina velkého hrbolu kosti pažní max. 40 dní 

245 
Zlomenina velkého hrbolu kosti pažní s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo 
otevřená 

max. 60 dní 



 

14 

 

246 Zlomenina hlavice kosti pažní max. 60 dní 

247 Zlomenina hlavice kosti pažní s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo otevřená max. 90 dní 

248 Zlomenina krčku kosti pažní max. 60 dní 

249 Zlomenina krčku kosti pažní zaklíněná max. 70 dní 

250 Zlomenina krčku kosti pažní s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo otevřená  max. 90 dní 

251 
Zlomenina krčku kosti pažní s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo otevřená  - 
řešena operací a/nebo luxační 

max. 120 dní 

252 Neúplná zlomenina těla kosti pažní max. 60 dní 

253 Zlomenina těla kosti pažní  max. 80 dní 

254 Zlomenina těla kosti pažní s dislokací a/nebo tříštivá - léčena konzervativně max. 120 dní 

255 
Zlomenina těla kosti pažní s dislokací a/nebo tříštivá - řešena operací 
a/nebo otevřená  

max. 140 dní 

256 Neúplná zlomenina kosti pažní nad kondyly  max. 60 dní 

257 Zlomenina kosti pažní nad kondyly  max. 60 dní 

258 
Zlomenina kosti pažní nad kondyly s dislokací a/nebo tříštivá - léčena 
konzervativně 

max. 90 dní 

259 
Zlomenina kosti pažní nad kondyly s dislokací a/nebo tříštivá - řešena 
operací a/nebo otevřená  

max. 120 dní 

260 
Zlomenina trans-interkondylická a/nebo zlomenina hlavičky a/nebo kladky 
(capitulum, trochlea) kosti pažní 

max. 90 dní 

261 
Zlomenina trans-interkondylická a/nebo zlomenina hlavičky a/nebo kladky 
(capitulum, trochlea) kosti pažní s dislokací a/nebo tříštivá - léčena 
konzervativně 

max. 100 dní 

262 
Zlomenina trans-interkondylická a/nebo zlomenina hlavičky a/nebo kladky 
(capitulum, trochlea) kosti pažní s dislokací a/nebo tříštivá - řešena operací 
a/nebo otevřená  

max. 120 dní 

263 Zlomenina mediálního epikondylu kosti pažní max. 60 dní 

264 
Zlomenina mediálního epikondylu kosti pažní s dislokací, úlomky 
nezasahují do kloubu 

max. 70 dní 

265 
Zlomenina mediálního epikondylu kosti pažní s dislokací úlomků do kloubu 
a/nebo tříštivá a/nebo otevřená 

max. 120 dní 

266 Zlomenina laterálního epikondylu kosti pažní max. 60 dní 

267 
Zlomenina laterálního epikondylu kosti pažní s dislokací a/nebo tříštivá 
a/nebo otevřená  

max. 90 dní 

268 
Zlomenina laterálního epikondylu kosti pažní s dislokací a/nebo tříštivá 
a/nebo otevřená - řešena operací 

max. 120 dní 

269 Zlomenina okovce kosti loketní - léčena konzervativně max. 60 dní 

270 Zlomenina okovce kosti loketní - řešena operací max. 90 dní 

271 Zlomenina výběžku kosti loketní - léčena konzervativně max. 60 dní 

272 Zlomenina výběžku kosti loketní - řešena operací max. 90 dní 

273 Neúplná zlomenina těla loketní kosti max. 60 dní 

274 Zlomenina těla loketní kosti max. 60 dní 



 

15 

 

275 
Zlomenina těla loketní kosti s dislokací a/nebo tříštivá - léčena 
konzervativně 

max. 90 dní 

276 
Zlomenina těla loketní kosti s dislokací a/nebo tříštivá - řešena operací 
a/nebo otevřená  

max. 120 dní 

277 
Zlomenina dolního konce kosti loketní s dislokací a/nebo tříštivá - léčena 
konzervativně 

max. 45 dní 

278 
Zlomenina dolního konce kosti loketní s dislokací a/nebo tříštivá - řešena 
operací a/nebo otevřená  

max. 60 dní 

279 Zlomenina bodcovitého výběžku loketní kosti max. 50 dní 

280 Zlomenina hlavičky a/nebo krčku vřetenní kosti - léčena konzervativně max. 60 dní 

281 Zlomenina hlavičky a/nebo krčku vřetenní kosti - řešena operací max. 90 dní 

282 Neúplná zlomenina těla vřetenní kosti max. 60 dní 

283 Zlomenina těla vřetenní kosti max. 60 dní 

284 
Zlomenina těla vřetenní kosti s dislokací a/nebo tříštivá - léčena 
konzervativně 

max. 90 dní 

285 
Zlomenina těla vřetenní kosti s dislokací a/nebo tříštivá - řešena operací 
a/nebo otevřená  

max. 120 dní 

286 Neúplná zlomenina dolního konce vřetenní kosti max. 60 dní 

287 Zlomenina dolního konce vřetenní kosti max. 70 dní 

288 
Zlomenina dolního konce vřetenní kosti s dislokací a/nebo tříštivá - léčena 
konzervativně 

max. 90 dní 

289 
Zlomenina dolního konce vřetenní kosti s dislokací a/nebo tříštivá - řešena 
operací a/nebo otevřená  

max. 110 dní 

290 Zlomenina bodcovitého výběžku vřetenní kosti max. 70 dní 

291 
Zlomenina bodcovitého výběžku vřetenní kosti s dislokací a/nebo tříštivá 
a/nebo otevřená  

max. 90 dní 

292 Neúplná zlomenina obou kostí předloktí  max. 80 dní 

293 Zlomenina obou kostí předloktí  max. 90 dní 

294 
Zlomenina obou kostí předloktí s dislokací a/nebo tříštivá - léčena 
konzervativně 

max. 140 dní 

295 
Zlomenina obou kostí předloktí s dislokací a/nebo tříštivá - řešena operací 
a/nebo otevřená  

max. 190 dní 

296 Monteggiova luxační zlomenina předloktí - léčena konzervativně max. 150 dní 

297 Monteggiova luxační zlomenina předloktí - řešena operací max. 185 dní 

298 Neúplná zlomenina kosti člunkové (scaphoideum) max. 70 dní 

299 Zlomenina kosti člunkové (scaphoideum) - léčena konzervativně max. 90 dní 

300 Zlomenina kosti člunkové (scaphoideum) - řešena operací max. 120 dní 

301 Zlomenina jiné zápěstní kosti max. 60 dní 

302 Zlomenina dvou a více zápěstních kostí max. 80 dní 

303 Zlomenina báze první záprstní kosti - léčena konzervativně max. 60 dní 

304 Zlomenina báze první záprstní kosti - řešena operací max. 90 dní 

305 Neúplná zlomenina jedné záprstní kosti  max. 35 dní 

306 Zlomenina jedné záprstní kosti max. 60 dní 



 

16 

 

307 
Zlomenina jedné záprstní kosti s dislokací a/nebo tříštivá - léčena 
konzervativně 

max. 70 dní 

308 
Zlomenina jedné záprstní kosti s dislokací a/nebo tříštivá - řešena operací 
a/nebo otevřená  

max. 90 dní 

309 Neúplná zlomenina dvou a více záprstních kostí max. 45 dní 

310 Zlomenina dvou a více záprstních kostí max. 60 dní 

311 
Zlomenina dvou a více záprstních kostí s dislokací a/nebo tříštivá - léčena 
konzervativně 

max. 70 dní 

312 
Zlomenina dvou a více záprstních kostí s dislokací a/nebo tříštivá - řešena 
operací a/nebo otevřená  

max. 90 dní 

313 Neúplná zlomenina jednoho článku jednoho prstu max. 30 dní 

314 Zlomenina jednoho článku jednoho prstu max. 30 dní 

315 
Zlomenina jednoho článku jednoho prstu s dislokací a/nebo tříštivá - léčena 
konzervativně 

max. 45 dní 

316 Zlomenina jednoho článku jednoho prstu otevřená  max. 50 dní 

317 
Zlomenina jednoho článku jednoho prstu s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo 
otevřená - řešena operací 

max. 60 dní 

318 Neúplná zlomenina dvou a více článků jednoho prstu  max. 30 dní 

319 Zlomenina dvou a více článků jednoho prstu  max. 45 dní 

320 
Zlomenina dvou a více článků jednoho prstu s dislokací a/nebo tříštivá - 
léčena konzervativně 

max. 50 dní 

321 
Zlomenina dvou a více článků jednoho prstu s dislokací a/nebo tříštivá - 
řešena operací a/nebo otevřená  

max. 60 dní 

322 Neúplná zlomenina dvou a více článků dvou a více prstů max. 40 dní 

323 Zlomenina dvou a více článků dvou a více prstů max. 90 dní 

324 
Zlomenina dvou a více článků dvou a více prsů s dislokací a/nebo tříštivá - 
léčena konzervativně 

max. 95 dní 

325 
Zlomenina dvou a více článků dvou a více prsů s dislokací a/nebo tříštivá - 
řešena operací a/nebo otevřená  

max. 100 dní 

326 Amputace horní končetiny v ramenním kloubu nebo paži max. 180 dní 

327 Amputace horní končetiny v ramenním kloubu nebo paži - replantace max. 365 dní 

328 Amputace horní končetiny v loketním kloubu nebo předloktí max. 120 dní 

329 Amputace horní končetiny v loketním kloubu nebo předloktí - replantace max. 365 dní 

330 Amputace horní končetiny v zápěstí nebo ruce max. 120 dní 

331 Amputace horní končetiny v zápěstí nebo ruce - replantace max. 365 dní 

332 Amputace třech a více prstů ruky - replantace max. 270 dní 

333 Amputace jednoho nebo dvou prstů ruky - replantace max. 220 dní 

334 Amputace víc než pěti prstů rukou max. 150 dní 

335 Amputace všech prstů ruky nebo jejich částí max. 120 dní 

336 Amputace čtyř prstů ruky nebo jejich částí max. 110 dní 

337 Amputace tří prstů ruky nebo jejich částí max. 100 dní 

338 Amputace dvou prstů ruky nebo jejich částí max. 90 dní 

339 Amputace jednoho prstu ruky nebo jeho částí max. 60 dní 



 

17 

 

340 Amputace palce ruky nebo jeho částí  max. 70 dní 

XI. Dolní končetina 

341 Zhmoždění kolenního kloubu  max. 30 dní 

342 Zhmoždění jiných částí dolní končetiny max. 15 dní 

343 Distorze a/nebo subluxace kolenního kloubu max. 30 dní 

344 Distorze a/nebo subluxace jiných kloubů dolní končetiny max. 15 dní 

345 Luxace hlavice kosti stehenní  max. 80 dní 

346 Luxace hlavice kosti stehenní - řešena chirurgickým zákrokem max. 120 dní 

347 Luxace čéšky  max. 30 dní 

348 Luxace čéšky - řešena chirurgickým zákrokem max. 70 dní 

349 Luxace jiné části kolenního kloubu max. 120 dní 

350 Luxace jiné části kolenního kloubu - řešena chirurgickým zákrokem max. 130 dní 

351 Luxace hlezenního kloubu max. 80 dní 

352 Luxace hlezenního kloubu - řešena chirurgickým zákrokem max. 90 dní 

353 Luxace kloubu nohy pod kotníkem (tars) max. 60 dní 

354 Luxace kloubu nohy pod kotníkem (tars) - řešena chirurgickým zákrokem max. 90 dní 

355 Luxace kloubu palce nohy max. 35 dní 

356 Luxace jiného prstu nohy kromě palce max. 30 dní 

357 Distenze kloubního vazu dolní končetiny s pevnou fixací (sádra) max. 45 dní 

358 Neúplné přerušení kolenního vazu  max. 60 dní 

359 Neúplné přerušení hlezenního vazu max. 45 dní 

360 Neúplné přerušení svalu a/nebo šlachy dolní končetiny max. 40 dní 

361 Neúplné přerušení Achillovy šlachy  max. 60 dní 

362 Úplné přerušení kolenního vazu  max. 90 dní 

363 Úplné přerušení hlezenního vazu max. 70 dní 

364 Poranění menisku prokázané zobrazovacím vyšetřením (např. CT/MRI) max. 60 dní 

365 Poranění menisku prokázané artroskopií a/nebo artrotomií max. 80 dní 

366 Úplné přerušení svalu a/nebo šlachy dolní končetiny  max. 60 dní 

367 Úplné přerušení svalu a/nebo šlachy dolní končetiny - řešeno operací max. 75 dní 

368 Úplné přerušení Achillovy šlachy - léčeno konzervativně max. 80 dní 

369 
Úplné přerušení Achillovy šlachy - řešeno miniinvazivním chirurgickým 
zákrokem 

max. 100 dní 

370 Úplné přerušení Achillovy šlachy - řešeno operací max. 115 dní 

371 Zlomenina hlavice kosti stehenní max. 110 dní 

372 Zlomenina hlavice kosti stehenní s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo otevřená  max. 200 dní 

373 Zlomenina hlavice kosti stehenní komplikovaná nekrózou max. 365 dní 

374 Zlomenina velkého chocholíku (trochanter major) max. 90 dní 

375 Zlomenina malého chocholíku (trochanter minor) max. 80 dní 



 

18 

 

376 Pertrochanterická zlomenina  max. 120 dní 

377 Pertrochanterická zlomenina s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo otevřená  max. 150 dní 

378 
Pertrochanterická zlomenina s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo otevřená - 
řešena operací 

max. 200 dní 

379 Neúplná subtrochanterická zlomenina  max. 150 dní 

380 Subtrochanterická zlomenina  max. 200 dní 

381 
Subtrochanterická zlomenina s dislokací a/nebo tříštivá - léčena 
konzervativně 

max. 220 dní 

382 Subtrochanterická zlomenina s dislokací a/nebo tříštivá - řešena operací max. 200 dní 

383 Subtrochanterická zlomenina otevřená max. 255 dní 

384 Zlomenina krčku kosti stehenní zaklíněná  max. 120 dní 

385 Zlomenina krčku kosti stehenní nezaklíněná - léčena konzervativně max. 240 dní 

386 Zlomenina krčku kosti stehenní nezaklíněná - řešena operací max. 225 dní 

387 
Zlomenina krčku kosti stehenní komplikovaná nekrózou hlavice a/nebo 
léčena endoprotézou 

max. 365 dní 

388 Neúplná zlomenina těla kosti stehenní  max. 140 dní 

389 Zlomenina těla kosti stehenní  max. 185 dní 

390 
Zlomenina těla kosti stehenní s dislokací a/nebo tříštivá - léčena 
konzervativně 

max. 210 dní 

391 Zlomenina těla kosti stehenní s dislokací a/nebo tříštivá - řešena operací max. 185 dní 

392 Zlomenina těla kosti stehenní otevřená max. 255 dní 

393 Neúplná zlomenina kosti stehenní nad kondyly max. 140 dní 

394 Zlomenina kosti stehenní nad kondyly max. 185 dní 

395 
Zlomenina kosti stehenní nad kondyly s dislokací a/nebo tříštivá - léčena 
konzervativně 

max. 210 dní 

396 
Zlomenina kosti stehenní nad kondyly s dislokací a/nebo tříštivá - řešena 
operací a/nebo otevřená 

max. 250 dní 

397 Odlomení epikondylu kosti stehenní - léčeno konzervativně max. 90 dní 

398 Odlomení epikondylu kosti stehenní - řešeno operací max. 120 dní 

399 Zlomenina kondylu nebo interkondylická  max. 150 dní 

400 Zlomenina kondylu nebo interkondylická s dislokací a/nebo tříštivá max. 185 dní 

401 Zlomenina kondylu nebo interkondylická otevřená max. 255 dní 

402 Zlomenina kloubní chrupavky v kolenním kloubu max. 80 dní 

403 Zlomenina čéšky  max. 80 dní 

404 Zlomenina čéšky s dislokací a/nebo tříštivá - léčena konzervativně max. 100 dní 

405 
Zlomenina čéšky s dislokací a/nebo tříštivá - řešena operací a/nebo 
otevřená 

max. 120 dní 

406 Zlomenina mezihrbolové vyvýšeniny kosti holenní - léčena konzervativně max. 120 dní 



19 

407 Zlomenina mezihrbolové vyvýšeniny kosti holenní - řešena operací max. 150 dní 

408 Zlomenina jednoho kondylu kosti holenní max. 120 dní 

409 
Zlomenina jednoho kondylu kosti holenní s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo 
otevřená 

max. 150 dní 

410 Zlomenina obou kondylů kosti holenní max. 150 dní 

411 
Zlomenina obou kondylů kosti holenní s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo 
otevřená 

max. 200 dní 

412 Odlomení drsnatiny kosti holenní - léčeno konzervativně max. 80 dní 

413 Odlomení drsnatiny kosti holenní - řešeno operací max. 90 dní 

414 Neúplná zlomenina kosti holenní nebo obou kostí bérce max. 120 dní 

415 Zlomenina kosti holenní nebo obou kostí bérce max. 150 dní 

416 Zlomenina kosti holenní nebo obou kostí bérce s dislokací a/nebo tříštivá max. 185 dní 

417 Zlomenina kosti holenní nebo obou kostí bérce otevřená max. 255 dní 

418 Neúplné odlomení zadní hrany kosti holenní max. 60 dní 

419 Odlomení zadní hrany kosti holenní max. 70 dní 

420 
Odlomení zadní hrany kosti holenní s dislokací a/nebo tříštivé - léčeno 
konzervativně 

max. 90 dní 

421 
Odlomení zadní hrany kosti holenní s dislokací a/nebo tříštivé - řešeno 
operací a/nebo otevřené 

max. 120 dní 

422 Zlomenina kosti lýtkové max. 30 dní 

423 Neúplná zlomenina vidlice max. 50 dní 

424 Zlomenina vidlice max. 70 dní 

425 Zlomenina vidlice s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo otevřená max. 80 dní 

426 
Supramaleolární zlomenina vidlice se subluxací hlezenní kosti a/nebo se 
zlomeninou vnitřního kotníku - léčena konzervativně 

max. 140 dní 

427 
Supramaleolární zlomenina vidlice se subluxací hlezenní kosti a/nebo se 
zlomeninou vnitřního kotníku - řešena operací 

max. 165 dní 

428 
Supramaleolární zlomenina vidlice se subluxací hlezenní kosti a/nebo se 
zlomeninou vnitřního kotníku a odlomením zadní hrany kosti holenní - 
léčena konzervativně 

max. 165 dní 

429 
Supramaleolární zlomenina vidlice se subluxací hlezenní kosti a/nebo se 
zlomeninou vnitřního kotníku a odlomením zadní hrany kosti holenní - 
řešena operací 

max. 185 dní 

430 Neúplná zlomenina zevního kotníku max. 50 dní 

431 Zlomenina zevního kotníku max. 60 dní 

432 
Zlomenina zevního kotníku s dislokací a/nebo tříštivá - léčena 
konzervativně 

max. 70 dní 

433 
Zlomenina zevního kotníku s dislokací a/nebo tříštivá - řešena operací 
a/nebo otevřená 

max. 90 dní 

434 
Zlomenina zevního kotníku se subluxací hlezenní kosti - léčena 
konzervativně 

max. 120 dní 

435 Zlomenina zevního kotníku se subluxací hlezenní kosti - řešena operací max. 150 dní 

436 Neúplná zlomenina vnitřního kotníku max. 60 dní 



 

20 

 

437 Zlomenina vnitřního kotníku max. 70 dní 

438 Zlomenina vnitřního kotníku s dislokací a/nebo tříštivá max. 90 dní 

439 Zlomenina vnitřního kotníku otevřená  max. 100 dní 

440 
Zlomenina vnitřního kotníku se subluxací hlezenní kosti - léčena 
konzervativně 

max. 120 dní 

441 Zlomenina vnitřního kotníku se subluxací hlezenní kosti - řešena operací max. 150 dní 

442 Neúplná zlomenina vnitřního kotníku se současnou zlomeninou vidlice max. 90 dní 

443 Zlomenina vnitřního kotníku se současnou zlomeninou vidlice max. 120 dní 

444 
Zlomenina vnitřního kotníku se současnou zlomeninou vidlice s dislokací 
a/nebo tříštivá a/nebo otevřená 

max. 140 dní 

445 Neúplná zlomenina obou kotníků max. 80 dní 

446 Zlomenina obou kotníků max. 90 dní 

447 Zlomenina obou kotníků s dislokací a/nebo tříštivá - léčena konzervativně max. 120 dní 

448 
Zlomenina obou kotníků s dislokací a/nebo tříštivá - řešena operací a/nebo 
otevřená 

max. 150 dní 

449 Zlomenina obou kotníků se subluxací hlezenní kosti - léčena konzervativně max. 120 dní 

450 Zlomenina obou kotníků se subluxací hlezenní kosti - řešena operací max. 150 dní 

451 Trimalleolární zlomenina max. 115 dní 

452 Trimalleolární zlomenina s dislokací a/nebo tříštivá - léčena konzervativně max. 130 dní 

453 
Trimalleolární zlomenina s dislokací a/nebo tříštivá - řešena operací a/nebo 
otevřená 

max. 160 dní 

454 Trimaleolárna zlomenina se subluxací hlezenní kosti max. 160 dní 

455 Zlomenina typu Weber A max. 70 dní 

456 Zlomenina typu Weber B max. 90 dní 

457 Zlomenina typu Weber C max. 160 dní 

458 Zlomenina hrbolu a/nebo výběžku kosti patní (calcaneus) max. 60 dní 

459 Zlomenina těla kosti patní (calcaneus) max. 60 dní 

460 
Zlomenina těla kosti patní s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo otevřená 
(calcaneus) 

max. 120 dní 

461 Zlomenina zadního výběžku hlezenní kosti max. 60 dní 

462 Zlomenina kosti hlezenní (talus) max. 60 dní 

463 Zlomenina kosti hlezenní (talus) s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo otevřená  max. 90 dní 

464 Zlomenina kosti hlezenní (talus) komplikovaná nekrózou max. 180 dní 

465 Zlomenina kosti krychlové (cuboideum) max. 60 dní 

466 
Zlomenina kosti krychlové (cuboideum) s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo 
otevřená 

max. 90 dní 

467 Zlomenina kosti člunkové (naviculare) max. 60 dní 



 

21 

 

468 
Zlomenina kosti člunkové (naviculare) s dislokací a/nebo tříštivá a/nebo 
otevřená 

max. 90 dní 

469 Zlomenina kosti člunkové (naviculare) komplikovaná nekrózou max. 180 dní 

470 Zlomenina jedné nebo více kostí klínových (cuneiforme) max. 60 dní 

471 
Zlomenina jedné nebo více kostí klínových (cuneiforme) s dislokací a/nebo 
tříštivá a/nebo otevřená 

max. 90 dní 

472 Zlomenina báze V. kosti nártní (metatars) max. 60 dní 

473 Zlomenina I. a/nebo V. kosti nártní (metatars) max. 60 dní 

474 
Zlomenina I. a/nebo V. kosti nártní (metatars) s dislokací a/nebo tříštivá 
a/nebo otevřená 

max. 80 dní 

475 Zlomenina II., III. a/nebo IV. kosti nártní (metatars) max. 45 dní 

476 
Zlomenina II., III. a/nebo IV. kosti nártní (metatars) s dislokací a/nebo 
tříštivá a/nebo otevřená 

max. 60 dní 

477 Zlomenina dvou a více kostí nártních (metatars) max. 60 dní 

478 
Zlomenina dvou a více kostí nártních (metatars) s dislokací a/nebo tříštivá - 
léčena konzervativně 

max. 80 dní 

479 
Zlomenina dvou a více kostí nártních (metatars) s dislokací a/nebo tříštivá - 
řešena operací a/nebo otevřená 

max. 100 dní 

480 Zlomenina článku palce max. 30 dní 

481 Zlomenina článku palce s dislokací a/nebo tříštivá max. 45 dní 

482 Zlomenina článku palce otevřená max. 60 dní 

483 Tříštivá zlomenina nehtového výběžku palce max. 50 dní 

484 Neúplná zlomenina jednoho článku jiného prstu než palce max. 30 dní 

485 Zlomenina jednoho článku jiného prstu než palce max. 30 dní 

486 
Zlomenina jednoho článku jiného prstu než palce s dislokací a/nebo tříštivá 
a/nebo otevřená 

max. 60 dní 

487 Zlomenina článků dvou a více prstů nebo několika článků jednoho prstu  max. 60 dní 

488 
Zlomenina článků dvou a více prstů nebo několika článků jednoho prstu s 
dislokací a/nebo tříštivá a/nebo otevřená 

max. 80 dní 

489 Amputace dolní končetiny v kyčelním kloubu nebo stehně max. 240 dní 

490 Amputace dolní končetiny v kolenním kloubu nebo bérci max. 240 dní 

491 Amputace dolní končetiny v hlezenním kloubu nebo noze max. 180 dní 

492 Amputace palce nohy nebo jeho části s kostí max. 70 dní 

493 Amputace ostatních prstů nohy nebo jejich částí s kostí (vyjma palce) max. 50 dní 

494 Amputace palce a jednoho nebo několika jiných prstů nohy max. 90 dní 

XII. Jiné poškození 

495 Rána bez šití a odřeniny (exkoriace) max. 0 dní 

496 
Závažná rána vyžadující šití (za šití se považuje i náplasťový steh a/nebo 
použití tkáňového lepidla) a současně s nutností hospitalizace 

max. 30 dní 

497 
Závažná rána vyžadující šití (za šití se považuje i náplasťový steh a/nebo 
použití tkáňového lepidla) bez nutností hospitalizace 

max. 10 dní 



 

22 

 

498 
Poranění magistrální tepny na končetinách v oblasti ramene, stehna, s 
nutným šitím 

max. 110 dní 

499 Poranění magistrální tepny na končetinách v oblasti předloktí, předkolení max. 75 dní 

500 Cizí těleso odstraněné chirurgicky nebo endoskopicky  max. 18 dní 

501 Rána kousnutím s nutností vakcinace max. 30 dní 

502 
Poranění elektrickým proudem a/nebo zasažení bleskem bez nutnosti 
hospitalizace 

max. 0 dní 

503 
Poranění elektrickým proudem a/nebo zasažení bleskem s nutností 
hospitalizace 

max. 20 dní 

504 
Úpal bez nutnosti hospitalizace a/nebo poškození vzniklé přímým účinkem 
slunečního záření na kůži 

max. 0 dní 

505 Úpal s nutností hospitalizace max. 15 dní 

506 
Otrava plyny a parami, celkové účinky záření a chemických jedů bez 
nutnosti hospitalizace 

max. 0 dní 

507 
Otrava plyny a parami, celkové účinky záření a chemických jedů s nutností 
hospitalizace 

max. 20 dní 

508 Toxický účinek kontaktu s jedovatými živočichy max. 18 dní 

509 Traumatický šok max. 0 dní 

XIII. Popálení, poleptání a/nebo omrzlina povrchu těla 

510 Prvního stupně max. 0 dní 

511 Druhého stupně v rozsahu do 5 cm
2
 (včetně) povrchu těla max. 15 dní 

512 Druhého stupně v rozsahu od 5 cm
2 
do 10 cm

2
 (včetně) povrchu těla max. 25 dní 

513 Druhého stupně v rozsahu od 10 cm
2
 povrchu těla max. 40 dní 

514 Druhého stupně v rozsahu od 5 % do 10 % (včetně) povrchu těla max. 50 dní 

515 Druhého stupně v rozsahu od 10 % do 15 % (včetně) povrchu těla max. 60 dní 

516 Druhého stupně v rozsahu od 15 % do 20 % (včetně) povrchu těla max. 75 dní 

517 Druhého stupně v rozsahu od 20 % do 25 % (včetně) povrchu těla max. 80 dní 

518 Druhého stupně v rozsahu od 25 % do 30 % (včetně) povrchu těla max. 90 dní 

519 Druhého stupně v rozsahu od 30 % do 40 % (včetně) povrchu těla max. 135 dní 

520 Druhého stupně v rozsahu od 40 % do 50 % (včetně) povrchu těla max. 190 dní 

521 Druhého stupně v rozsahu od 50 % do 60 % (včetně) povrchu těla max. 265 dní 

522 Druhého stupně v rozsahu nad 60 % povrchu těla max. 330 dní 

523 Třetího stupně v rozsahu do 5cm
2
 (včetně) povrchu těla max. 18 dní 

524 Třetího stupně v rozsahu od 5cm
2
 do 10cm

2
 (včetně) povrchu těla max. 50 dní 

525 Třetího stupně v rozsahu nad 10cm
2
 povrchu těla max. 85 dní 



23 

526 Třetího stupně v rozsahu od 5 % do 10 % (včetně) povrchu těla max. 100 dní 

527 Třetího stupně v rozsahu od 10 % do 15 % (včetně) povrchu těla max. 130 dní 

528 Třetího stupně v rozsahu od 15 % do 20 % (včetně) povrchu těla max. 160 dní 

529 Třetího stupně v rozsahu od 20 % do 30 % (včetně) povrchu těla max. 185 dní 

530 Třetího stupně v rozsahu od 30 % do 40 % (včetně) povrchu těla max. 275 dní 

531 Třetího stupně v rozsahu od 40 % do 50 % (včetně) povrchu těla max. 320 dní 

532 Třetího stupně v rozsahu nad 50 % povrchu těla max. 365 dní 


